



■ The art of beauty by Océ

3 czerwca w warszawskim hotelu Sheraton odbył się wernisaż wystawy „The art of beauty by Océ” z udziałem twórców, polityków i ludzi kultury. Firma Océ-Poland, inicjator wystawy, od początku swojej obecności na rynku polskim sponsoruje i patronuje wielu wydarzeniom artystycznym. Zamierzeniem organizatorów była promocja sztuki w wykonaniu wybitnych współczesnych polskich artystów. Udało się namówić czołówkę polskich twórców do stworzenia dzieł o określonej tematyce (w tym roku jest nią wizja kobiety współczesnej w oczach artysty). Wśród twórców znaleźli się Marek Sapetto, Wiesław Szamborski, Janusz Pastwa, Bolesław Marshal, Adam Myjak, Franciszek Starowieyski, Janusz Stanny, Rafał Strent i Waldemar Świerzy. Warto przy tym podkreślić, że prezentowane prace powstały specjalnie na tę wystawę, nadając jej walor unikalności. Marzeniem twórców wystawy jest przywrócenie idei klasycznego, prywatnego mecenatu kulturalnego. Powrotowi do tych właśnie tradycji patronuje Océ, planując kontynuację cyklu „The art of beauty” w latach następnych. W Sheratonie prace będą prezentowane do 3 lipca br. Planowane są również kolejne ekspozycje, m.in. w Poznaniu i Krakowie.

Źródło: MTR Media

■ Konferencja w Muzeum Techniki

125. rocznicę zatwierdzenia statutu pierwszego w stolicy muzeum typu technicznego uczczono konferencją naukową pod tytułem „Wkład Polaków do rozwoju techniki w XX wieku”. Uroczyste obrady odbyły się w siedzibie Muzeum Techniki w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie 5 czerwca br., a imprezie patronował prezydent Aleksander Kwaśniewski. Wśród wielu wygłoszonych referatów, dokumentujących wkład naszych uczonych w rozwój techniki, znalazło się także miejsce na fotogrametrię. Na ten temat głos zabrał dyrektor Instytutu Geodezji i Kartografii prof. Adam Linsenbarth, który zaprezentował osiągnięcia polskich fotogrametrów (od Edwarda Warchałowskiego do Teodora Blachuta). W konferencji udział wzięli muzealnicy i liczne grono uczonych. Warto dodać, że przewodniczącym Rady Naukowej Muzeum Techniki jest prof. Stanisław Pachuta.

Źródło: IGiK

■ VI Kongres PFRN

W dniach 9-10 czerwca w Krakowie odbył się VI Kongres Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości (PFRN) pod hasłem „Rola sektora nieruchomości w stymulowaniu rozwoju gospodarczego”. Organizatorem imprezy obok PFRN było Małopolskie Stowarzyszenie Pośredników w Obrocie Nieruchomościami. Patronat honorowy nad Kongresem objął prof. Leszek Balcerowicz. W Kongresie czynny udział wzięli zaproszeni goście z kraju i zagranicy, m.in. przedstawiciele Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych, Instytutu Gospodarki Mieszkaniowej. Wśród gości zagranicznych był Frans Burgering, prezydent CEPI (Europejskiej Rady Nieruchomości z siedzibą w Brukseli). Na Kongresie Polska Federacja Rynku Nieruchomości podpisała porozumienie z CEPI, na mocy którego stała się jego członkiem-kandydatem, a przy okazji pierwszą polską organizacją będącą w strukturach Unii Europejskiej. Jest to też pierwsza organizacja profesjonalistów rynku nieruchomości z Europy Centralnej i Wschodniej, której zaproponowano członkostwo w CEPI. Po raz pierwszy podczas Kongresu został zaprezentowany „Raport z polskiego rynku nieruchomości” (przygotowany wspólnie przez Polską Federację Rynku Nieruchomości i Instytut Analiz, Diagnoz i Prognoz Gospodarczych w Szczecinie) ilustrujący rozwój rynku nieruchomości w roku 1999 na terenie całego kraju. Tematem obrad Kongresu była m.in. sprawność funkcjonowania podmiotów gospodarczych sektora nieruchomości, regulacje prawne z zakresu obrotu nieruchomościami, aktualna polityka państwa w zakresie mieszkalnictwa i rynku nieruchomości, możliwości inwestowania w Polsce w ocenie inwestorów i developerów, zaangażowanie kapitału zagranicznego w rynek nieruchomości w Polsce. Zaprezentowano również ofertę kredytową Banku PKO BP S.A. oraz ofertę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pośredników i zarządców nieruchomości TUIR WARTA S.A. Na Kongresie podsumowano też 5 lat istnienia Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości. W imprezie uczestniczyło ponad 250 osób z całego kraju, a towarzyszyły jej Targi Nieruchomości. Podczas gali w Teatrze im. Juliusza Słowackiego wręczono doroczne nagrody Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości.

Tomasz Bleszyński
rzecznik Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości

■ Trimble kupuje Spectra Precision

Amerkańska firma Trimble Navigation, największy producent sprzętu GPS, ogłosiła, że za kwotę 280 milionów dolarów przejęła w całości firmę Spectra Precision, w skład której wchodzi takie marki, jak Carl Zeiss (Niemcy), Geotronics (Szwecja), Spectra-Physics (USA). Transakcja zostanie sfinalizowana do końca czerwca 2000 r., po czym Trimble poda informacje na temat dalszego rozwoju i strategii firmy.

Źródło: Impexgeo